
 

 
Základní škola a mateřská škola Bohdalov 
Bohdalov 205, 592 13 Bohdalov 
 

 

Kritéria přijetí dítěte do 1. ročníku základního vzdělávání  

na Základní škole a mateřské škole Bohdalov 

 

 

Podmínky přijetí dítěte k plnění povinné školní docházky  

 

Ředitelka Základní školy a mateřské školy Bohdalov, 592 13 Bohdalov 205 stanovila níže 

uvedené podmínky, podle kterých bude postupovat při rozhodování o přijetí dětí do 1. ročníku  

základní školy k plnění povinné školní docházky. 

Plnění povinné školní docházky je stanoveno ustanoveními § 36, § 37 a § 38 zákona č. 561/2004 

Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) 

v platném znění.  

Povinná školní docházka se vztahuje na státní občany České republiky a na občany jiného 

členského státu Evropské unie, kteří na území České republiky pobývají déle než 90 dnů. Dále 

se povinná školní docházka vztahuje na jiné cizince, kteří jsou oprávněni pobývat na území 

České republiky trvale, mají povolení k dlouhodobému pobytu nebo vízum s délkou pobytu nad 

90 dnů a na účastníky řízení o udělení mezinárodní ochrany. 

Maximální počet žáků přijímaných do prvních tříd základní školy stanoví ředitelka základní 

školy podle ustanovení §165 odst. 1 písm. a) školského zákona v platném znění. 

Děti budou do 1. ročníku základního vzdělávání přijímány na základě žádosti zákonného 

zástupce podle níže stanovených kritérií. 

 

Kritéria 

 

1. Dítě s místem trvalého pobytu v příslušném spádovém obvodu školy.  

2. Dítě, které nesplňuje první kritérium, ale jehož sourozenec navštěvuje Základní školu 

a mateřskou školu Bohdalov. 

3. Dítě zaměstnanců Základní školy a mateřské školy Bohdalov. 

4. Dítě z jiného školského obvodu. 

 

 

 

V Bohdalově 4. 3. 2024     Mgr. Jitka Fejtová, ředitelka školy 


		2024-03-04T14:58:40+0100
	Mgr. Jitka Fejtová




